DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 7Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Natureza da Despesa: 339033
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 262612.
CONTRATADA: P&P TURISMO EIRELI. Inscrita no CNPJ nº 06.955.770/0001-74
ENDEREÇO: Avenida Porto Alegre, nº427 D, sala 1007, Ed. Lazio Executivo,
Bairro: Centro – Chapecó/SC CEP: 89.802-130
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 629639

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 108/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/200507, de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de PRIMAVERA/PA, no período dia 20/02/2021.

Servidor Objetivo

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53,
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário

de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Gabinete do Goverr-
nador, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 109/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/200422, de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de PRIMAVERA/PA, no dia 20/02/2021.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, CPF 238.956.080-68, matrícula funcio-
nal nº 5945738/ 1, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo,

lotado no Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 629852

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 107/2021-CRG, de 22 de Fevereiro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG,
publicado no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/201635, de 19/02/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 28 (VINTE E OITO) dias de férias regulamentares, ao servidor
JOÃO BATISTA GOMES FILHO, Id. Funcional nº. 5900907/3, para gozo no
período de 01/03/2021 a 28/03/2021, interrompidas através da Portaria
nº. 558/2020, publicada no DOE nº. 34.136, de 06/03/2020, referente ao
período aquisitivo 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 629806
PORTARIA Nº 304/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/967876,

R E S O L V E:
I. exonerar IRLANEY DA SILVA AZEDO do cargo em comissão de Chefe de
Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1ª de dezembro de 2020.
II. nomear ANDRÉ LUIZ VIEIRA LIMA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1ª de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 305/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/84274,
R E S O L V E:
I. exonerar VÂNIA CARLA PAMPLONA VIEIRA do cargo em comissão de
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1ª de fevereiro de 2021.
II. nomear SANDRO TAVARES DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1ª de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 306/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/142274,
R E S O L V E:
I. exonerar ROMULO CEZAR PICANÇO SOUTO do cargo em comissão de
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de janeiro de 2021.
II. nomear DELCIO COSTA SANTOS para exercer o cargo em de Titular de
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de
1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 307/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/197966,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 273/2021-CCG, de 17 de fevereiro de
2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 34.495, de 18 de fevereiro
de 2021, que nomeou ANA LUISA SANTOS ROCHA, para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 15 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 308/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, IKARO DA GAMA PANTOJA do cargo em comissão de
Coordenador da Área de Segurança, código GEP-DAS-011.5, com lotação
no Centro Regional de Governo do Marajó.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 309/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 07/2021,